
 

 
TELEFON  (+420) 225 279 111  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČO: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 
Veřejná konzultace k návrhu pomůcky k legislativnímu DPIA Jak posoudit vliv na 
ochranu osobních údajů u předloh právních předpisů 

Č. J.  29/2023 

DATUM ZPRACOVÁNÍ 27. března 2023 

KONTAKTNÍ OSOBA Ing. Kateřina Kalužová 

TELEFON 721 144 177 

E-MAIL kkaluzova@spcr.cz 

 

Dne 7. března 2023 zveřejnil Úřad pro ochranu osobních údajů materiál Veřejná konzultace k návrhu 

pomůcky k legislativnímu DPIA Jak posoudit vliv na ochranu osobních údajů u předloh právních předpisů. 

Svaz průmyslu a dopravy České republiky k materiálu uplatňuje 1 doporučující a 2 zásadní připomínky. 

 

OBECNÉ PŘIPOMÍNKY 

1) Pomůcka se týká jen přípravy DPIA v případě předlohy právního předpisu, což je bohužel škoda, protože 
jistě by bylo užitečné disponovat obdobnou pomůckou i v případě nelegislativního DPIA. Doporučujeme, aby 
ÚOOÚ zvážil její dopracování. 
 

ZÁSADNÍ PŘIPOMÍNKY  

1) Na str. 2 návrhu předlohy se v bodě 7 konstatuje, že legislativní DPIA se vypracovává u všech návrhů 

právních předpisů, tedy i těch, které se podmínek zpracování osobních údajů vůbec nedotýkají. 

V aktuálně platných LPV se uvádí tento obecný požadavek k obecné části právního předpisu: 

„zhodnocení dopadů navrhovaného řešení ve vztahu k ochraně soukromí a osobních údajů, které musí 

obsahovat vysvětlení účelu navrhovaného zpracování osobních údajů a popis návaznosti na stávající nebo již 

připravovaná zpracování osobních údajů, posouzení navrhovaného řešení zpracování z hlediska nezbytnosti 

a přiměřenosti ve vztahu k jím sledovanému účelu a posouzení rizik pro práva a svobody fyzických osob 

a možných opatření k jejich snížení“  

Požadujeme, aby bylo uvedeno, že pokud navrhovatel právního předpisu v kontextu požadavku LPV uvede, 

že navrhované řešení nemá žádné dopady do soukromí, neměl by legislativní DPIA vůbec použít, což odpovídá 

závěru pomůcky = shrnutí v bodě 28, které se váže jen k podstatě popisu regulovaného zpracování osobních 

údajů. V tomto směru by měl být text pomůcky doplněn, nejlépe v bodě 7 a 28.   

2) Návrh pomůcky v bodě 8 konstatuje, že by bylo vhodné usilovat o promítnutí obdobných principů i do 

legislativního procesu, který je iniciován Poslaneckou sněmovnou nebo Senátem. Návrh pomůcky ÚOOÚ však 

nenaznačuje, jakou cestou by se takového stavu mělo dosáhnout, respektive zda předseda ÚOOÚ v tomto 

směru již nějaké pokusy učinil. Protože se tento text věcně nedotýká vládního legislativního 

procesu, navrhuje se jeho vypuštění s tím, že by po schválení textu pomůcky měl předseda ÚOOÚ navrhnout 

předsedům obou komor Parlamentu, aby jeho obsah a doporučení využívali v rámci iniciativních návrhů 

právních předpisů, tak jak se zde uvádí. 

 


